
Městský úřad Boskovice
odbor dopravy

nám. 9. května 954/2, 680 11 Boskovice
telefon 516 488600, fax 516 488710

Číslo jednací: SMBO 875/2017 DOP
Vyřizuje: Mgr. Iveta Skotáková
Telefon: 516 488 782
e-mail: iveta.skotakova@boskovice.cz
Fax: 516 488 710
Datum: 3.3.2017

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Boskovice, odbor dopravy podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o provozu na pozemních komunikacích), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, na 
místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích, na základě návrhu 
právnické osoby Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70932581 (dále jen žadatel), po písemném projednání 
návrhu místní úpravy provozu dle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, 
kterým je dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu policie – zde PČR, Krajské ředitelství 
policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát, Bezručova 31, 678 11 
Blansko (dále jen PČR – DI Blansko) a po jejím písemném vyjádření č.j. KRPB-298418-1/ČJ-2016-
060106-TES ze dne 22.12.2015

opatřením obecné povahy dle § 171 a následné části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),

podle § 77 odst. 1  písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích

stanovuje místní úpravu provozu na silnicích II. a III. tříd 

takto: na silnicích II/150, III/37426, III/37428 a III/37429 – osadit následující svislé dopravní značení:

2 kusy DZ B13 ,,Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 23t“ a 2 kusy DZ E13 ,,Text nebo 
symbol“ s textem Jediné vozidlo 29t (umístěné vždy na společném sloupku), a to na silnici III/37428 v km 
staničení 1,063 a 1,163  (viz přiložená situace č. 1)

6 kusů DZ IS9d ,,Návěst před křižovatkou s omezením 23t“, a to na silnici II/150 v km staničení 0,270; 2,482 a 
2,765; dále na silnici III/37426 v km staničení 2,371; na silnici III/37428 v km staničení 1,688 a na silnici 
III/37429 v km staničení 0,939 (viz přiložená situace č. 2)

Podmínky pro provedení uvedené místní úpravy provozu na výše uvedených silnicích II. a III. tříd:

1. Provedení místní úpravy provozu na výše uvedených komunikacích musí být v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.



Č.j. SMBO 875/2017 DOP                                                             -2-

2. Dopravní značky musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním 
technickým předpisům, kterými jsou norma ČSN EN 12899-1 ,,Stálé svislé dopravní značení“, 
a dále technické podmínky TP65 ,,Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ 
ve znění účinném od 1.8.2013. Svislé dopravní značení bude instalováno výhradně pomocí 
typizovaných sloupků a patek určených pro instalaci svislých dopravních značek.  

3. Provedení místní úpravy provozu na výše uvedených komunikacích bude provedeno
právnickou nebo fyzickou osobou, která má pro provádění těchto prací platná oprávnění a to 
na náklady žadatele.

4. Termín provedení úpravy provozu na výše uvedených silnicích /150, III/37426, III/37428 a 
III/37429: po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy.

5. Po ukončení realizace místní úpravy provozu na výše uvedené komunikaci je povinností 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, Žerotínovo nám. 
449/3, 602 00 Brno, IČ: 70932581 informovat o této skutečnosti zástupce Městského úřadu 
Boskovice, odboru dopravy.

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na výše uvedených silnicích II. a III. tříd 
může Městský úřad Boskovice, odbor dopravy z vlastního podnětu nebo z podnětu 
příslušného orgánu PČR stanovení místní úpravy provozu změnit

O d ů v o d n ě n í

Na základě žádosti Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 
Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70932581, o stanovení místní úpravy provozu na silnicích 
II/150, III/37426, III/37428 a III/37429, bylo dne 3.1.2017 zahájeno řízení podle § 171 a následné části 
šesté správního řádu, kterým se vydává závazné opatření obecné povahy.
Žadatel jako důvod ke stanovení výše uvedené trvalé úpravy provozu uvedl zvýšení zatížitelnosti 
mostů ev.č. 37428-1, 2, 3 po dokončení jejich rekonstrukce.
Po projednání návrhu místní úpravy provozu dle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným 
orgánem, kterým je dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu PČR – DI Blansko, stanovil 
Městský úřad Boskovice, odbor dopravy, výše uvedenou místní úpravu provozu dle § 77 odst. 1 písm. 
c) zákona o silničním provozu, a to opatřením obecné povahy dle § 171 a následné části šesté zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Městský úřad Boskovice, odbor dopravy doručil návrh opatření obecné povahy s odůvodněním  
veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření 
obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Boskovice a Obecního úřadu Skalice 
nad Svitavou po dobu 15-ti dnů a rovněž byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(elektronická úřední deska Městského úřadu Boskovice a Obecního úřadu Skalice nad Svitavou). 
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle §172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 
podávaly své písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky.

Písemné připomínky dle ust. § 172 odst. 4 správního řádu nebyly uplatněny.

Rozhodnutí o námitkách:
Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny

Odůvodnění:
Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 
rozhodnutí o námitkách odůvodňovat.



Č.j. SMBO 875/2017 DOP                                                    -3-

Městský úřad Boskovice, odbor dopravy vydal stanovení místní úpravy provozu na silnicích II/150, 
III/37426, III/37428 a III/37429 dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, po písemném vyjádření příslušného orgánu PČR, jako opatření obecné povahy 
postupem dle části šesté (§ 171 a následné) správního řádu.

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Toto opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

                                                                                                               otisk úředního razítka
                                                                                         
                                                                                                         Mgr. et Mgr Roman Dokoupil
                                                                                                             vedoucí odboru dopravy

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Boskovice a 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení nabývá toto 
opatření účinnosti.

Vyvěšeno dne:  …………………….                             Sejmuto dne:  ……………………………

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne  …………………….

Příloha: situace č. 1 (grafický návrh MÚP na III/37428)
                Situace č. 2 (grafický návrh MÚP na II/150, III/37426, III/37428 a III/37429)

Obdrží:

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, adresa 
pro doručování: SÚS Jihomoravského kraje, oblast Blansko, Komenského 2, 678 11 Blansko (DS)

Obec Skalice nad Svitavou, 679 01 Skalice nad Svitavou 48 (DS)- s žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření 
obecné povahy na úřední desce Obecního úřadu Skalice nad Svitavou na dobu nejméně 15-ti dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu

Dále se doručí:

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, dopravní inspektorát 
Blansko, Bezručova 31, 678 11 Blansko (DS)


		2017-03-06T08:40:41+0000
	Not specified




